
VAZQUEZ GARCIA SERGIO NOE
6.1 kW 24 de Marzo de 2025

1C 888190412050

1,749 kWh $ 3,475

10 1,753 kWh $64

98.16 % BIMESTRE $ 3,411

$20,850.00 MXN $383.00 MXN $20,467.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.4 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.7 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

# 20250212

VAZQUEZ GARCIA SERGIO NOE  

10 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

1 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 20,850.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 20,467.00 $ 20,467.00 $ -69,533.00

2 $ 21,475.50 $ 394.49 $ 0.00 $ 21,081.01 $ 21,081.01 $ -48,451.99

3 $ 22,119.77 $ 406.32 $ 0.00 $ 21,713.44 $ 21,713.44 $ -26,738.55

4 $ 22,783.36 $ 418.51 $ 0.00 $ 22,364.84 $ 22,364.84 $ -4,373.71

5 $ 23,466.86 $ 431.07 $ 0.00 $ 23,035.79 $ 23,035.79 $ 18,662.08

6 $ 24,170.86 $ 444.00 $ 0.00 $ 23,726.86 $ 23,726.86 $ 42,388.95

7 $ 24,895.99 $ 457.32 $ 0.00 $ 24,438.67 $ 24,438.67 $ 66,827.61

8 $ 25,642.87 $ 471.04 $ 0.00 $ 25,171.83 $ 25,171.83 $ 91,999.44

9 $ 26,412.16 $ 485.17 $ 0.00 $ 25,926.98 $ 25,926.98 $ 117,926.43

10 $ 27,204.52 $ 499.73 $ 0.00 $ 26,704.79 $ 26,704.79 $ 144,631.22

11 $ 28,020.66 $ 514.72 $ 0.00 $ 27,505.94 $ 27,505.94 $ 172,137.15

12 $ 28,861.28 $ 530.16 $ 0.00 $ 28,331.11 $ 28,331.11 $ 200,468.27

13 $ 29,727.11 $ 546.07 $ 0.00 $ 29,181.05 $ 29,181.05 $ 229,649.32

14 $ 30,618.93 $ 562.45 $ 0.00 $ 30,056.48 $ 30,056.48 $ 259,705.80

15 $ 31,537.50 $ 579.32 $ 0.00 $ 30,958.17 $ 30,958.17 $ 290,663.97

16 $ 32,483.62 $ 596.70 $ 0.00 $ 31,886.92 $ 31,886.92 $ 322,550.89

17 $ 33,458.13 $ 614.60 $ 0.00 $ 32,843.53 $ 32,843.53 $ 355,394.42

18 $ 34,461.87 $ 633.04 $ 0.00 $ 33,828.83 $ 33,828.83 $ 389,223.25

19 $ 35,495.73 $ 652.03 $ 0.00 $ 34,843.70 $ 34,843.70 $ 424,066.95

20 $ 36,560.60 $ 671.59 $ 0.00 $ 35,889.01 $ 35,889.01 $ 459,955.95

21 $ 37,657.42 $ 691.74 $ 0.00 $ 36,965.68 $ 36,965.68 $ 496,921.63

22 $ 38,787.14 $ 712.49 $ 0.00 $ 38,074.65 $ 38,074.65 $ 534,996.28

23 $ 39,950.76 $ 733.87 $ 0.00 $ 39,216.89 $ 39,216.89 $ 574,213.17

24 $ 41,149.28 $ 755.88 $ 0.00 $ 40,393.40 $ 40,393.40 $ 614,606.57

25 $ 42,383.76 $ 778.56 $ 0.00 $ 41,605.20 $ 41,605.20 $ 656,211.76

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 1,156.0 1,726.0 2,529.0 2,788.0 1,266.0 1,028.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


